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Birləşmiş Millətlər Təşkilatının 
(BMT) və “S&P Global Ratings” 
beynəlxalq reytinq agentliyinin 
məlumatlarında bildirilir ki, Azərbaycan 
artıq iqtisadi cəhətdən azad ölkədir. 
Respublikada əlverişli biznes, investi-
siya mühiti mövcuddur. Eyni zamanda, 
hökumət vergi gəlirlərində və kapital 
xərclərində, habelə milli valyutanın 
məzənnəsi ilə bağlı təsirli nizamlayı-
cı addımlar atmaqla mövcud valyuta 
ehtiyatlarının azalmasının qarşısını 
alır. Bu isə liberal iqtisadi islahatların, 
düşünülən, elmi əsaslara malik inkişaf 
konsepsiyasının həyata keçirilməsi, 
siyasi iradə nəticəsində mümkün olub 
və Azərbaycan dövlətinin dünyanın in-
kişaf etmiş ölkələri səviyyəsinə çatmaq 
əzmindən xəbər verir. 

Xatırladaq ki, BMT-nin hesabatında 
Azərbaycan iqtisadiyyatının bu il 2,5 
faiz, gələn il isə 2,6 faiz artacağı proq-
nozlaşdırılır. 

Təşkilat respublikamızda 2020-
ci ildə inflyasiya üzrə proqnozunu da 
açıqlayaraq, bu dövrdə Azərbaycanda 
istehlak qiymətləri indeksinin 2019-cu 
ilə nisbətən 2,8 faiz artacağını bildirib. 

Yeri gəlmişkən, Azərbaycan 
hökumətinin rəsmi proqnozlarına 

əsasən, 2020-ci ildə inflyasiya 4,6 faiz 
olacaq və ölkədə pul siyasətinin son 
hədəfi inflyasiyanın 4±2 faiz dəhlizində 
saxlanılmasını reallaşdıracaq. 

“S&P Global Ratings” beynəlxalq 
reytinq agentliyi isə Azərbaycanda bu il 
gündəlik neft hasilatının təxminən 3 faiz 
və ya 733 min barelə qədər azalacağını, 
sonrakı dövrdə sabitləşəcəyini proqnoz-
laşdırıb. 

Məlumata əsasən, sabitləşmə 
“Şahdəniz-2” və “Abşeron” 
layihələrinin hesabına təmin ediləcək. 
Xəzərin Azərbaycan sektorunda 
yerləşən “Azəri-Çıraq-Günəşli” (AÇG) 
yataqlar blokunda hasilatın azalması isə 
hasil edilən qaz kondensatının reallaş-
dırılması nəticəsində kompensasiya 
olunacaq.

Qeyd edək ki, hazırda AÇG-də neft 
hasilatının təbii azalması müşahidə 
edilir. Buna baxmayaraq, “Şahdəniz” 
qaz-kondensat yatağında qaz və kon-
densatın hasilatında kəskin artım var. 
Bundan əlavə, gələn il “Abşeron” qaz-
kondensat yatağında hasilatın başlanıl-
ması gözlənilir.

“S&P Global Ratings”, eyni za-
manda, növbəti dörd ildə Azərbaycan 
manatının məzənnəsinin ABŞ dollarına 
nisbətdə sabit 1,7 səviyyəsində olacağı-
nı proqnozlaşdırır. Beynəlxalq reytinq 
agentliyi hazırda manatın məzənnəsinin 
dövri fiksasiya ilə çevik məzənnə rejimi 
kimi təsvir edir. Agentliyin hesab-
lamasına görə, neftə olan qiymətlər 
gözləniləndən aşağı ensə, Azərbaycan 
Mərkəzi Bankı manatın məzənnəsini 
operativ şəkildə tənzimləyəcək.

“S&P Global Ratings” agentliyi 
Azərbaycan Mərkəzi Bankının valyuta 
ehtiyatlarının 2024-cü ilə qədər 20,2 

faiz artaraq 7,521 milyard ABŞ dolları-
na çatacağını da proqnozlaşdırır. 

Agentliyin hesabatında 
Azərbaycanda bu il ÜDM-in artım 
tempinin 1,7 faiz, 2021-ci ildə isə 3,2 
faiz səviyyəsində olacağı bildirilir. Eyni 
zamanda, 2022-2023-cü illərdə iqtisadi 
artımın 2,2 faiz səviyyəsində olacağı 
gözlənilir. 

“S&P Global Ratings” agentliyinin 
məlumatında, həmçinin vurğulanır ki, 
2020-ci ildə Azərbaycan iqtisadiyyatına 
yatırılan investisiyalar ÜDM-in 19,6 
faizini, 2021-ci ildə 18,7 faizini, 2022-ci 
ildə 18,4 faizini, 2023-cü ildə isə 18,2 
faizini təşkil edəcək.

Agentlik sözügedən dövrdə 
ölkənin dövlət borcunun nisbətən 
aşağı səviyyədə olacağını da diqqətə 
çatdırıb. Şübhəsiz ki, belə bir proqnoz 
respublikada reallaşdırılan islahatlara 
əsaslanılaraq hazırlanıb. 

Yeri gəlmişkən, Azərbaycanın 
orta və uzun müddətdə dövlət bor-
cunun idarə edilməsi üçün 3 əsas 
məqsəd müəyyənləşdirilib. Prezident 
İlham Əliyevin 24 avqust 2018-ci il 
tarixli sərəncamı ilə təsdiq olunan 
“Azərbaycan Respublikasında dövlət 
borcunun idarə edilməsinə dair orta və 
uzun müddət üçün Strategiya”da bu 
barədə ətraflı bəhs edilib. 

Sənəddə bildirilir ki, möv-
cud kreditlər üzrə nəzərdə tutulan 
vəsaitdən istifadə, eyni zamanda, 
prioritet layihələrin maliyyələşdirilməsi 
məqsədilə yeni borcalmalar 2019-cu 
ildə ümumi dövlət borcunun ÜDM-ə 
nisbətinin artaraq 24,7 faiz olmasına 
gətirib çıxarsa da, əlavə borcalmaların 
həyata keçirilməməsi və dövlət bor-
cuna xidmət xərclərinin cəlb olunacaq 
vəsaitdən çox olması ilə dövlət borcu 
portfelinin həcmi azalacaq. Nəticədə 
borcalmaların 2020-ci ildə 10,7 milyard 
ABŞ dollarından 2025-ci ildə 7,7 mil-
yard dollara çatdırılması təmin ediləcək.

Qarşıdan gələn strateji dövrdə 
(2018-2025-ci illər) dövlət borcunun 
idarə olunması sahəsində əsas məqsəd 
gələcək illər üçün dövlət borcunun 
dayanıqlılığını təmin etməklə ÜDM-ə 
nisbətinin tədricən azaldılmasına nail 
olmaqdır. Bu isə ortamüddətli dövrdə 
dövlət borclarının idarə edilməsinin 
strateji çərçivəsinin yaradılmasını, 
habelə xərc və risklərin müvafiq taraz-

lığı nəzərə alınaraq, ən optimal maliyyə 
alətlərinin seçilməsini tələb edir. 
Sözügedən strateji çərçivə daxili bor-
calmanı təkcə alternativ maliyyələşmə 
mənbəyi kimi deyil, eyni zamanda, 
daxili maliyyə bazarlarının inkişafı üçün 
zəruri alət kimi nəzərdə tutur.

Strategiyada qarşıya qoyulan birinci 
əsas məqsəd həm ortamüddətli, həm 
də uzunmüddətli dövrdə ölkə iqtisa-
diyyatının ehtiyaclarını nəzərə almaqla 
dövlət borcunun dayanıqlılığını təmin 
etməkdir. Bunun üçün 2018-2025-
ci illər üzrə ümumi dövlət borcunun 
ÜDM-ə nisbətinin yuxarı həddinin 
30 faizdən çox olmaması və 2025-ci 
ilədək 20 faizdən aşağı salınması hədəfi 
gözləniləcək. Eyni zamanda, ümumi 
dövlət borcuna xidmət xərclərinin 
dövlət büdcəsi xərclərinə nisbətinin 15 
faizdən aşağı olmasına çalışılacaq. 

“S&P Global Ratings” agentliyi 
ölkəmizin reytinqini gələcəkdə aşağı 
və yuxarı qaldıra biləcək amilləri də 
vurğulayıb. Mümkün səbəblər kimi, 
“Şahdəniz-2” layihəsində gecikmələr və 
ya neft hasilatında gözləniləndən daha 
sürətli azalmalar, yaxud karbohidrogen 
qiymətlərinin aşağı düşməsi göstərilib. 
Reytinqlərin yüksəlmə səbəbləri ara-
sında isə karbohidrogen qiymətlərinin 
proqnozlardan yuxarı qalxması və ölkə 
iqtisadiyyatının diversifikasiyasının 
artması qeyd olunub.

Azərbaycanın bu il üçün gözlənilən 
inkişaf dinamikası həyata keçirilən 
islahatların, başqa sözlə, dövlət başçısı-
nın neft və qazdan asılılığın azaldılması 
məqsədilə 2019-cu ildə sənaye parkları və 
məhəllələrinin, aqroparkların, iri fermer 
təsərrüfatlarının yaradılması, müasir tex-
nologiyaların və elektron kənd təsərrüfatı 
sisteminin tətbiqi, özünüməşğulluq 
proqramının icrası, xarici ölkələrdə 
ticarət evlərinin açılması, sahibkarların 
bu prosesə yaxından cəlb olunmaları və s. 
tədbirlərin məntiqi nəticəsidir. 

Məhz bütün bunların hesabına ötən 
il müsbət nəticələr əldə olunub. Dövlət 
Statistika Komitəsinin məlumatına 
görə, il ərzində 46,7 milyard manatlıq 
və ya 2018-ci illə müqayisədə 1,8 faiz 
çox sənaye məhsulu istehsal edilib. 
Sənayenin qeyri-neft-qaz sektorunda 
məhsul istehsalı 14,3 faiz artıb. 

Azərbaycanda ÜDM-in struktu-
runda sənayenin üstün artım tempi 
qlobal trend olaraq dördüncü sənaye 
inqilabı ilə səsləşir. Sənayenin ÜDM-
də xüsusi çəkisinə görə, Avropada ön 
sırada gedən respublikamız hazırda 
sənayenin strukturunda neftdən qeyri-
neft bölməsinə uğurlu keçid edir. Təkcə 
son iki ildə qeyri-neft sənayesində əsas 
kapitala yönəldilən investisiya 70 faizə 
yaxın artıb. Bu, həm də neft sənayesində 
əldə edilən artımın mərhələli şəkildə 
qeyri-neft sektoruna transfer olunması 
deməkdir. Belə bir vəziyyət, ondan 
xəbər verir ki, qeyri-neft sektoru əldə 
edilən iqtisadi artıma dominant olaraq 
təsir göstərir. Yeri gəlmişkən, hazırda 
qeyri-neft sektorundakı artım ümumi iq-
tisadi artımdan daha yüksəkdir. Bu, eyni 
zamanda, 2015-ci ildən sonra dərinləşən 
islahatlar nəticəsində iqtisadiyyatın 
mərhələli şəkildə şaxələnməsinin real 
nəticələrinin olmasından xəbər verir. 
Digər sahələrdə, eləcə də aqrar, turizm, 
xidmət sektorlarında artım tempinin 
proqnozlaşdırıldığından daha çox 
olması, makroiqtisadi sabitliyin qorunub 
saxlanması da keçən ilin əsas iqtisadi 
nəticələri kimi xarakterizə olunmalıdır. 

Hesabat dövründə ölkədə istehsal 
olunan ümumi daxili məhsulun (ÜDM) 
həcmi əvvəlki illə müqayisədə 2,2 faiz 
artaraq 81 milyard 681 milyon mana-
ta çatıb, iqtisadiyyatın qeyri-neft-qaz 
sektorunda istehsal olunan əlavə dəyər 
3,5 faiz, neft-qaz sektorunda isə 0,4 
faiz artıb. ÜDM-in 41,4 faizi sənaye 
sahəsində istehsal edilib, məhsula və 
idxala xalis vergilər isə ÜDM-in 8,7 
faizini təşkil edib. 

Keçən il ölkənin sosial-iqtisadi 
sahələrinin inkişafı üçün bütün maliyyə 
mənbələrindən əsas kapitala 17 milyard 
184 milyon manat vəsait yönəldilib, 
sərf edilən vəsaitin 65,4 faizini 
bilavasitə tikinti-quraşdırma işlərinin 
dəyəri təşkil edib. Ümumi sərmayənin 
66,3 faizi məhsul istehsalı, 25,8 faizi 
xidmət sahələrinə, 7,9 faizi isə yaşayış 
evlərinin tikintisinə sərf olunub. Daxili 
mənbələrdən əsas kapitala yönəldilən 
vəsait isə ümumi sərmayənin 69,8 faizi-
ni təşkil edib. 

Vaqif BAYRAMOV, “Xalq qəzeti”

Azərbaycanda ötən il ərzində həyata keçirilən 
məqsədyönlü islahatlar nəticəsində mühüm 
uğurlar əldə edilib, sosial-iqtisadi inkişafın 
dayanıqlılığı təmin olunub. Bu isə ölkə iqtisa-

diyyatının 2020-ci ildə də öz inkişaf dinamikasını qoru-
yub saxlayacağını, iqtisadi artımın müsbət meyillərinin 
davam edəcəyini deməyə əsas verir. Cari ildə gözlənilən 
irəliləyiş beynəlxalq təşkilatların hesabatlarında da 
 konkret rəqəmlərdə öz ifadəsini tapır. 

Davos Dünya İqtisadi Forumunun strateji 
platforma hesab olunmasının əsas səbəbi 
iqtisadi və siyasi sahədə fəaliyyət göstərən 
nüfuzlu beynəlxalq və regional səviyyəli 
təşkilatların rəhbərləri ilə interaktiv dialoqla-
rın və qeyri-rəsmi danışıqlar üçün əlverişli 
mühitin təşkil edilməsidir. Forumda çoxsay-
lı mövzular üzrə sessiyalar keçirilir və bu 
sessiyalar müxtəlif transmilli media qurumları 
tərəfindən birbaşa yayımlanır. Bundan başqa, 
forum çərçivəsində nüfuzlu şirkət rəhbərləri 
ilə görüşlərin keçirilməsi və müxtəlif ölkələrin 
hökumət nümayəndələri ilə ikitərəfli danışıqla-
rın aparılması üçün əlverişli imkanlar yaradı-
lır. Belə bir qlobal arena rolunu oynayan və 
1971-ci ildən ənənəvi olaraq İsveçrənin Davos 
şəhərində keçirilən Dünya İqtisadi Forumu 
bu baxımdan mühüm əhəmiyyətə malikdir. 
Forumlar üçün seçilən mövzular aktuallığı ilə 
diqqət çəkir. Məruzələrdə dünyanın 100-dən 
çox dövləti iki əsas göstərici əsasında –po-
tensial inkişaf və rəqabətə davamlılıq indeksi 
üzrə qiymətləndirilir. 

Bununla yanaşı, qlobal geosiyasət, maliyyə 
sistemində texnoloji və potensial struktur 
dəyişiklikləri imkanları, kapital bazarlarının inki-
şafı, elektron ticarət, rəqəmsal iqtisadiyyat, qlo-
ballaşmanın strateji nəticələri və digər mühüm 
məsələlər də müzakirə olunur. Xüsusilə qeyd 
etmək lazımdır ki, Davos İqtisadi Forumunun 
əhəmiyyəti daha çox forumun iştirakçılarının və 
orada müzakirə olunan dünyəvi problemlərin 
dairəsinin tərkibi ilə bağlıdır. Belə ki, forumda 
dünya iqtisadiyyatının mövcud problemlərinin 
və onların optimal həlli yollarının müzakirəsi 
aparılır. Mütəxəssislərin sözlərinə görə, son 30 
ildə Davos forumu qlobal problemlərin işıqlan-
dırılması və çağırışların edilməsi baxımından 
ən uğurlu platforma rolunu oynamaqdadır. 
ABŞ, Rusiya, Çin, Braziliya, Hindistan və 
dünyanın digər böyük dövlətlərinin liderlərinin 
də mütəmadi olaraq iştirak etmələri forumun 
geosiyasi və geoiqtisadi çəkisini daha da artırır.

Beynəlxalq ictimaiyyətin fəal üzvü kimi 
Azərbaycan da 1995-ci ildən başlayaraq 
forumda iştirak edir. Ötən 25 il ərzində 

Azərbaycan ilə Dünya İqtisadi Forumu 
arasında əməkdaşlıq əlaqələri uğurla inkişaf 
etmişdir. Belə güclü əlaqələrin yaranma-
sında, sözsüz ki, Prezident İlham Əliyevin 
yürütdüyü genişmiqyaslı siyasət böyük rol 
oynamışdır. Ötən illərdə olduğu kimi, bu dəfə 
də ölkə başçısı Davos forumunda Azərbaycan 
həqiqətlərinin bir daha səsləndirilməsinə nail 
oldu, bir sıra ikitərəfli və çoxtərəfli əməkdaşlıq 
məsələlərini, eyni zamanda, gələcək 
əməkdaşlıq münasibətlərinin perspektivlərini 
müzakirə etdi. Prezident İlham Əliyevin 
Davos İqtisadi Forumunun rəsmi saytında 
yerləşdirilən “Azərbaycanın vahid və dayanıqlı 
dünyada rolu” sərlövhəli məqaləsində forum 
belə qiymətləndirilmişdir: “Dünya İqtisadi 
Forumu Azərbaycan reallıqlarını beynəlxalq 
ictimaiyyətə təqdim etmək üçün gözəl bir 
platforma olmaqla yanaşı, dünyada baş verən 
iqtisadi meyillər haqqında dolğun məlumat 
əldə etməyə imkan yaradır. Bu, bizə islahat-
ları davamlı şəkildə aparmağa, ölkəyə xarici 
investisiyaları cəlb etməyə imkan verir”. 

Həqiqətən də dünyanın iqtisadi 
mənzərəsinin şəkilləndirilməsində önəmli rol 
oynayan forumda irəli sürülən yeni fikirlər, 
təkliflər qlobal iqtisadiyyata yeni istiqamətlər 
verir, eyni zamanda, iqtisadi güc mərkəzlərinin 
bir-biri ilə dialoqu və dünya ictimaiyyətinə 
hesabat xarakteri daşıyır. Siyasi liderləri, iş 
adamlarını, vətəndaş cəmiyyəti qurumlarının 
rəhbərlərini bir araya toplayan forum, şübhəsiz 
ki, bir çox məsələlərin müzakirəsinə və vacib 
qərarların qəbuluna əlverişli mühit yaradır. Bu 
baxımdan Prezident İlham Əliyevin forumun 
işində yaxından iştirak etməsi Azərbaycan 
reallıqlarının təbliği baxımından böyük 
əhəmiyyət daşıyır. Belə ki, səfər çərçivəsində 
ölkə başçısının xarici dövlət və hökumət 
başçıları ilə, eyni zamanda, beynəlxalq təşkilat 
və şirkət rəhbərləri ilə keçirdiyi çoxsay-
lı görüşlərdə Azərbaycanın sosial-iqtisadi 
inkişafından, həyata keçirilən siyasi və iqtisadi 
islahatların uğurlarından danışılmışdır.

(ardı 6-cı səhifədə)

Beynəlxalq təşkilatların 
proqnozları bu il 
AZƏRBAYCANDA  
daha böyük uğurlar əldə 
ediləcəyindən xəbər verir

Azərbaycan – Dünya İqtisadi Forumu: 
münasibətlərdə yeni səhifə açılır

İsveçrədə sayca 50-ci olan Davos Dünya İqtisadi Forumu 
öz  işini başa çatdırdı. Forumda dövlət və hökumət başçıları, 
beynəlxalq səviyyəli şirkət rəhbərləri, tanınmış mütəxəssislər, apa-
rıcı qeyri-hökumət təşkilatlarının təmsilçiləri və media qurumları-
nın nümayəndələri iştirak edirdilər. Qlobal və regional səviyyədə 
dünyanın başlıca siyasi, sosial və iqtisadi problemlərinin 
müzakirəsinin aparılması üçün strateji platformada iştirak etmək 
üçün Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev də İsveçrədə  işgüzar 
səfərdə oldu. Dövlət başçımızın forumda növbəti dəfə fəal 
 iştirakı, orada səsləndirdiyi fikirlər və çoxsaylı görüşləri geniş 
maraq doğurmaqla yanaşı, Azərbaycan reallıqlarının beynəlxalq 
ictimaiyyətə təqdimatı baxımından çox faydalı oldu.

Azərbaycanın çox möhtəşəm  inkişafı hələ 
qabaqdadır. Respublikamız  bundan sonra da 
inamlı inkişaf yolu ilə gedəcək, beynəlxalq 
müstəvidə öz yerini möhkəmləndirəcək 
və bütün beynəlxalq təşəbbüslər xalqın 
 maraqlarını müdafiə edəcəkdir.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Prezident İlham Əliyevin Davosa uğurlu səfəri 
ölkəmizin regional lider olduğunu nümayiş etdirdi



Azərbaycan və Türkiyə Dəmir Yolları 
arasında yeni razılaşma imzalanıb 

“Azərbaycan Dəmir Yol-
ları” QSC-dən aldığımız 
məlumatda bildirilir ki, hər iki 
ölkənin müvafiq qurumlarının 
nümayəndələrinin iştirakı ilə 
imzalanan razılaşma sənədində 
beynəlxalq daşınma qaydaları və 
sənədləri, vaqonların yükləmə 

qaydaları, istifadə haqları və 
istifadədən yaranan kompensa-
siya ilə bağlı öhdəliklər qeyd 
olunub. 

Sənədə əsasən, vaqonda 
aparılan mallar üçün təlimat 
və kompensasiyalar, vaqon və 
konteynerlərdə daşınan yüklərin 

tam və ya qismən itməsi, xarab 
olması və zədələnməsindən irəli 
gələn iradlara baxılması, eləcə 
də zərərin ödənilməsi qaydaları 
tənzimlənir. 

Tərəflər arasında ehtiyat 
hissələrin tədarükü, vaqonla-
rın zədələnməsi və müvafiq 
təlimatlar, zədələnmiş və itirilmiş 
vaqonlara görə tənzimlənən 
kompensasiyaya dair məsələlər 
barədə də razılıq əldə olunub.

“Xalq qəzeti”

30 yanvar 2020-ci il, cümə axşamı

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Azərbaycan Avropanın enerji xəritəsini 
əhəmiyyətli dərəcədə dəyişdirməyi bacar-
mış bir dövlətdir və dünyada böyük neft-qaz 
ölkəsi kimi qəbul olunur. Son illər ərzində 
həyata keçirilmiş strateji enerji layihələri belə 
deməyə əsas verir. Prezident İlham Əliyev 
“Azərbaycanın vahid və dayanıqlı dünyada 
rolu” sərlövhəli məqaləsində ölkəmizin enerji 
layihələrini uğurla həyata keçirməyə davam 
etdiyini vurğulamaqla yanaşı, Qərbə qaz 
təchizatının şaxələndirilməsi istiqamətində 
Avropanın səylərinə dəstək verən Azərbaycan 
Cənub Qaz Dəhlizi layihəsinin reallaşmasına 
nail olduğunu da xatırlatmışdır. Məlumdur ki, 
bu layihə Xəzər regionundan qaz təchizatını 
Avropa bazarlarına çatdıracaq və “Köhnə 
dünya”ya qaz təchizatının şaxələndirilməsinə 
öz töhfəsini verəcək. Ümumi kapital qoyulu-
şu 40 milyard ABŞ dolları olan Cənub Qaz 
Dəhlizi layihəsinə daxil olan “Şahdəniz-2”, 
Cənubi Qafqaz Boru Kəməri, Trans-
Anadolu Boru Kəməri və Trans-Adriatik Boru 
Kəməri layihələri müxtəlif maraqlı tərəfləri 
– o cümlədən 7 dövləti və 11 şirkəti özündə 
birləşdirir. Bütün bu layihələrin reallaşdırılma-
sı, əlbəttə ki, Avrasiyanın müxtəlif ölkələri ara-
sında regional əməkdaşlığa, geniş işbirliyinə 
yol açır və Azərbaycanın tərəfdaşları ilə enerji 
təchizatı məsələsində mövqelərini daha da 
gücləndirir. 

Azərbaycan Prezidenti forumda 
 keçirdiyi görüşlərdə müxtəlif sferalara, o 
cümlədən tranzit potensialının reallaşdırıl-
masına, iqtisadiyyatın müxtəlif sahələrində, 
xüsusən, enerji sahəsində qlobal əhəmiyyətli 
layihələrin icrasına aid məsələləri müzakirə 
etmişdir. Dövlət başçısı Azərbaycanda kənd 
təsərrüfatı, nəqliyyat, infrastruktur, digər 
sahələrdə layihələrin həyata keçirilməsi ilə 
bağlı əməkdaşlıq üçün yaxşı perspektivlərin 
olduğunu vurğulamışdır. Görüşlərdə Prezi-
dent İlham Əliyev Azərbaycanda inkişafın 
yeni mərhələsində həyata keçirilən iqtisa-
di islahatlardan söz açmış, onların əsas 
məzmunu, mahiyyəti və məqsədləri barədə 
geniş fikir mübadiləsi aparmışdır. Neft İxrac 
edən Ölkələr Təşkilatının (OPEC) baş katibi 
Məhəmməd Barkindo Prezident İlham Əliyevlə 
görüşündə beş il bundan əvvəl Davos foru-
munda ölkə başçımızın OPEC-ə üzv olan 
bütün dövlətlərin və OPEC-ə üzv olmayan 
ölkələrin bir araya gəlməsi və birlikdə çalış-
ması ilə bağlı çağırış edən dünya liderlərindən 
birincisi olduğunu, belə bir təşəbbüslə əvvəllər 
heç kimin çıxış etmədiyini xatırlamış və bu 
addımı Azərbaycan liderinin uzaqgörənliyi və 
çox qətiyyətli olması kimi qiymətləndirmişdir. 
“Bizim hamımızın bir araya gəlməsi və birlikdə 
çalışmağımız üçün buradakı qlobal platforma-
dan istifadə edərək hamımıza çağırış etdiniz”, 
– deyən cənab Barkindo 2016-cı il dekabrın 
10-da, daha dəqiq, 12 ay müddətində 24 
ölkənin əməkdaşlıq bəyannaməsini imzaladı-
ğını bildirmişdir. OPEC-in baş katibi Prezident 
İlham Əliyevin baxışı və təklifi sayəsində 
tarixdə belə bir imzalanma hadisəsinin ilk 
dəfə baş verdiyini bildirmiş və rəhbərlik etdiyi 
təşkilatın bu çağırışı heç vaxt unutmayacağını 
demişdir. Göründüyü kimi, nüfuzlu təşkilatın 
baş katibi Azərbaycan Prezidentinin dünyanın 
enerji bazarında karbohidrogen qiymətlərinin 
tənzimlənməsində oynadığı böyük rolu etiraf 
etməklə yanaşı, dövlət başçımızın çox yüksək 
strateji düşünmə qabiliyyətinə malik dövlət 
xadimi olduğunu da bildirmişdir. 

Bu gün Azərbaycan Davos Dünya İqti-
sadi Forumunun nüfuzlu üzvlərindən birinə 
çevrilmişdir və ölkəmiz hər il bu forumda 
təmsil olunur. Azərbaycanın əlverişli coğrafi 
vəziyyəti, iqtisadi potensialı və digər amillər 
ölkəmizin geosiyasi çəkisini daha da artır-
mışdır. Bu gün Azərbaycan Cənubi Qafqaz 
regionunda reallaşdırılan strateji layihələrin 
əsas təşəbbüskarı və mərkəzi aktoru kimi 
fərqlənir. Təsadüfi deyil ki, 2013-cü ilin 
aprelində Dünya İqtisadi Forumu məhz 
Bakıda keçirilmişdi və o zaman tanınmış 
mütəxəssislər bu hadisəni dünya birliyinin 
Azərbaycanın sürətlə artan iqtisadi potensia-
lına verdiyi qiymət kimi səciyyələndirmişdilər. 
Diqqət çəkən əsas məqamlardan biri də 
budur ki, öz tarixi ərzində bu mötəbər tədbir 
yalnız iki dəfə Davosdan kənarda keçirilmiş-
dir. Azərbaycan üçün çox qürurverici haldır 
ki, bu nüfuzlu foruma ABŞ-dan başqa yalnız 
Azərbaycan evsahibliyi etmişdir. 2013-cü 
ildə Bakıda “Cənubi Qafqazın və Mərkəzi 
Asiyanın gələcəyinə dair strateji dialoq” 
mövzusunda keçirilmiş forum beynəlxalq 
təşkilatın Azərbaycanın iqtisadi inkişafında 
əldə etmiş böyük uğurlara verdiyi yüksək 
qiymət kimi dəyərləndirilmişdir. Əlbəttə 
ki, ölkəmizə göstərilən bu yüksək etimad 
həm də Azərbaycan liderinin Dünya İqti-
sadi Forumunda fəal iştirakı, maraqlı və 

strateji əhəmiyyət kəsb edən mülahizələrlə 
zəngin çıxışları, keçirdiyi çoxsaylı və yüksək 
səviyyəli işgüzar görüşlərin nəticəsi kimi 
qəbul olunmalıdır. 

Artıq tərəflər münasibətlərini daha yüksək 
səviyyəyə çatdırmaq niyyətində olduqlarını 
təsdiqlədilər. Belə ki, Prezident İlham Əliyevin 
Davosda Dünya İqtisadi Forumunun prezi-
denti Borge Brende ilə görüşündə ölkəmizin 
regionda iqtisadiyyat, nəqliyyat, infrastruktur 
sahələrində oynadığı rolun vacibliyi vurğulan-
maqla yanaşı, tərəflər arasında 2019-cu ildə 
imzalanmış memorandumun davamı kimi, 
yanvarın 21-də imzalanmış niyyət protokolu-
nun əhəmiyyəti də qeyd edilmişdir. Sənədə 
əsasən, forumun ölkəmizdə afilə edilmiş regi-
onal mərkəzi yaradılacaq. Belə bir mərkəzin 
ölkəmizdə fəaliyyətə başlaması Azərbaycanın 
beynəlxalq imicinin daha da yüksəlməsi baxı-
mından böyük əhəmiyyət daşıyır. Bunu, həm 
də Prezident İlham Əliyevin həyata keçirdiyi 
çoxaspektli islahatların uğurla aparılmasının 
təsdiqi kimi də qiymətləndirmək olar. Qeyd 
etmək yerinə düşər ki, Davosda Dünya İqtisa-
di Forumunun afilə edilmiş mərkəzləri çox az 
ölkədə mövcuddur və Azərbaycanın seçilmiş 
ölkələrin sırasına daxil olması, əlbəttə ki, 
qürurvericidir. 

Belə mərkəzlərin əsas məqsədi dördün-
cü sənaye inqilabının səbəb olduğu çağırış 
və imkanların həyata keçirilməsidir. Buna 

görə də, niyyət protokolunun imzalanma-
sını Azərbaycan – Dünya İqtisadi  Forumu 
əlaqələrində yeni səhifəsi üçün yaxşı baş-
lanğıc kimi qiymətləndirən Prezident İlham 
Əliyev Davos Forumu ilə bu mühüm sənədi 
imzalayan ilk ölkələr arasında olmağımız-
dan fəxr etdiyimizi vurğulamışdır. Ölkə 
 başçımız Azərbaycan – Dünya İqtisadi 
Forumu münasibətlərində gələcəyin keçmiş 
qədər uğurlu olacağına ümidvar olduğunu 
da açıqlamışdır. Cənab Brende götüşdə 
Azərbaycanın dördüncü sənaye inqilabına 
ən yaxşı hazır olan ölkələrdən biri olacağını 
bildirmiş və Prezident İlham Əliyevin qarşıya 
qoyulan hədəfləri yerinə yetirən lider olduğunu 
da vurğulamışdır. Dünya İqtisadi Forumunun 
prezidentinin belə deməyə tutarlı əsasları var. 
Belə ki, 2019-cu ildə Azərbaycan iqtisadiy-
yatının həcmi 80 faiz, o cümlədən qeyri-neft 
sektorunun həcmi 2,1 dəfə, strateji valyuta 
ehtiyatları 13 dəfə artmış, ölkədə yoxsuluq 
səviyyəsi 4 dəfədən çox, işsizlik səviyyəsi isə 
əhəmiyyətli dərəcədə azalaraq, 4,9 faizə çat-
mışdır. Bu dövrdə Azərbaycan iki dəfə “Doing 
Business 2009” və “Doing Business 2019” 
hesabatlarında dünyanın lider islahatçı ölkəsi 
olaraq tanınmışdır. 

Nüfuzlu beynəlxalq mütəxəssislər də 
Dünya İqtisadi Forumunun Azərbaycan 
afilə edilmiş mərkəzinin açılmasını yüksək 
qiymətləndirirlər. ABŞ politoloqu Qreyq 
Vaynerin sözlərinə görə, Azərbaycan re-
gionun ən sabit və siyasi baxımdan proq-
nozlaşdırıla bilən dövlətlərindən biridir və 
Azərbaycanda Dünya İqtisadi Forumunun 
Regional Mərkəzinin açılması ölkənin li-
derliyini möhkəmləndirəcək. Cənab Vayner 
düşünür ki, belə mərkəzin fəaliyyətə baş-
laması Azərbaycana investisiyaların cəlb 
edilməsi prosesinə əlavə təkan verəcək. Bu 
cür sənədlərin imzalanması Azərbaycana 
olan etimadın yüksək səviyyəsini nümayiş 
etdirir və şübhəsiz ki, beynəlxalq inves-
torların Azərbaycana qarşı daha xeyirxah 
münasibət bəsləməsinə və böyük etimad 
hissi ilə ölkəyə pul qoymasına kömək edəcək. 
Amerikalı mütəxəssis bunu Azərbaycan 
üçün beynəlxalq iqtisadi sistemə inteqra-
siya sahəsində çox böyük irəliləyiş kimi də 
dəyərləndirmişdir. Bundan başqa, amerikalı 
ekspertin fikrincə, Azərbaycan regionda 
lider olaraq digər ölkələrin inkişafına yardım 
etmək üçün məsuliyyəti öz üzərinə götürə 
bilər. Qreq Vayner, həmçinin hesab edir ki, 
Azərbaycanda belə mərkəzin açılması qeyri-
neft sektorunun inkişafına da ciddi təkan 
verəcək. 

Bir sözlə, Prezident İlham Əliyevin Dün-
ya İqtisadi Forumunda iştirakı və forum 
çərçivəsində keçirdiyi görüşlərdə səsləndirdiyi 
fikirlər sayəsində beynəlxalq ictimaiyyət bir 
daha şahidi oldu ki, Azərbaycan mürəkkəb 
olduğu qədər də ən narahat regiona yaxın 
coğrafiyada yerləşməsinə və hələ də davam 
edən Dağlıq Qarabağ münaqisəsinin olma-
sına baxmayaraq, sürətli templə irəliləyir 
və həyata keçirilən genişmiqyaslı islahatlar 
dinamik inkişafı təmin edir. Belə bir inkişaf 
Azərbaycanı regionun liderinə çevirməklə 
yanaşı, beynəlxalq ictimaiyyətin dəyərli və 
məsuliyyətli üzvlərindən biri olması əminliyini 
daha da gücləndirir. 

Səbuhi MƏMMƏDOV, 
“Xalq qəzeti”

Mərkəzi icra hakimiyyəti orqanlarının, digər qurumların 
rəhbərlərinin və onların müavinlərinin 2020-ci ilin fevral ayında 

şəhər və rayonlarda vətəndaşların qəbulu cədvəli
Mərkəzi icra hakimiyyəti
orqanları, digər qurumlar

Qəbul
günü

Qəbulun keçirildiyi 
və əhatə etdiyi
şəhər, rayonlar

Ceyhun Həsənov
Ədliyyə nazirinin müavini 01 Şirvan, Hacıqabul, 

 Saatlı, Sabirabad, Salyan
Azər Cəfərov
Ədliyyə nazirinin müavini 03 Mingəçevir, Şəki, 

 Yevlax, Bərdə, Goranboy 
Toğrul Musayev
Ədliyyə nazirinin müavini 04 Qobustan, Sumqayıt, 

Abşeron, Xızı, Ağsu 
Eldar Nuriyev
Ədliyyə nazirinin müavini 04 Quba, Qusar, Xaçmaz, 

Şabran, Siyəzən

Fikrət Məmmədov
Ədliyyə naziri 05

İsmayıllı, Qəbələ, 
Göyçay, Şamaxı, Oğuz, 
Ağdaş

Vilayət Zahirov
Ədliyyə nazirinin müavini 05 Şəmkir, Gədəbəy, 

 Tovuz, Qazax, Ağstafa
Mikayıl Cabbarov 
İqtisadiyyat naziri

07 Beyləqan

Niyazi Səfərov
İqtisadiyyat nazirinin müavini 07 Füzuli

Sahib Məmmədov
İqtisadiyyat nazirinin müavini 07 İmişli

Ramil Yusifov
“Azərişıq” ASC-nin sədrinin müavini 07 Füzuli 

Əhməd Əhmədzadə
Azərbaycan Meliorasiya və Su Təsərrüfatı  
ASC-nin sədri

12 Tovuz, Şəmkir

Rafiq Aslanov
Azərbaycan Meliorasiya və Su Təsərrüfatı  
ASC-nin sədrinin müavini

12 Ağstafa

Zakir Quliyev
Azərbaycan Meliorasiya və Su Təsərrüfatı  
ASC-nin sədrinin müavini

12 Qazax

Səyavuş Heydərov
Dini Qurumlarla İş üzrə Dövlət Komitəsi  
sədrinin müavini

13 Hacıqabul 

Pərviz Şahbazov
Energetika naziri 14 Salyan

Samir Vəliyev
Energetika nazirinin müavini 14 Gəncə

Elnur Soltanov
Energetika nazirinin müavini 14 Hacıqabul

Azad Rəhimov
Gənclər və İdman naziri 14 Abşeron

İntiqam Babayev
Gənclər və İdman nazirinin müavini 14 Sumqayıt, Xızı

İsmayıl İsmayılov
Gənclər və İdman nazirinin müavini 14 Şamaxı, Qobustan

Ramin Quluzadə
Nəqliyyat, Rabitə və Yüksək Texnologiyalar naziri 14 Sabirabad, Saatlı

Əli Abdullayev
Nəqliyyat, Rabitə və Yüksək Texnologiyalar 
 nazirinin birinci müavini

14 Şirvan

Şahin Yusifov
Ali Məhkəmənin Cinayət kollegiyasının sədri 14 Gədəbəy

Namiq Əsgərov
Baş prokurorun müavini 14 Ucar, Ağdaş

Sədaqət Qəhrəmanova
Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə  
Dövlət Komitəsi sədrinin müavini

14 Ağdaş, Kürdəmir, 
Göyçay

Mübariz Qurbanlı
Dini Qurumlarla İş üzrə Dövlət Komitəsinin sədri 18 Salyan 

Gündüz İsmayılov
Dini Qurumlarla İş üzrə Dövlət Komitəsi  
sədrinin müavini

18 Biləsuvar

Səyyad Salahlı
Dini Qurumlarla İş üzrə Dövlət Komitəsi  
sədrinin birinci müavini

20 Şirvan

Arzu Rəhimov
Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə  
Dövlət Xidmətinin rəisi

20
Gəncə, Göygöl, 
Daşkəsən, Samux, 
Kəlbəcər

Mayıl Şahverdiyev
Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə  
Dövlət Xidməti rəisinin müavini

20 Goranboy, Mingəçevir, 
Naftalan, Xocalı

Bəhram Xəlilov
Dövlət İmtahan Mərkəzinin Direktorlar  
Şurası sədrinin müavini

20 Ağsu, Göyçay

Ramiz Rzayev
Ali Məhkəmənin sədri 21 Ağsu

Sahil Babayev
Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi naziri 21 Hacıqabul

Anar Kərimov
Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi nazirinin müavini 21 Saatlı 

Vüsal Nəsirli
Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi nazirinin müavini 21 Şirvan

Əbülfəs Qarayev
Mədəniyyət naziri 21 Masallı

Vaqif Əliyev
Mədəniyyət nazirinin birinci müavini 21 Yardımlı

Rafiq Bayramov
Mədəniyyət nazirinin müavini 21 Cəlilabad

Oqtay Şirəliyev
Səhiyyə naziri 21 İmişli, Saatlı

Elsevər Ağayev
Səhiyyə nazirinin müavini 21 Ağcabədi 

Rahim Əliyev
Səhiyyə nazirinin müavini 21 Beyləqan

Ceyhun Bayramov
Təhsil naziri 21 Kürdəmir, Göyçay

Rüstəm Usubov
Baş prokurorun birinci müavini 21 Goranboy, Xocalı

Rövşən Rzayev
Qaçqınların və Məcburi Köçkünlərin İşləri üzrə 
Dövlət Komitəsinin sədri

21 Mingəçevir

Sabir Əhmədov
Qaçqınların və Məcburi Köçkünlərin İşləri üzrə 
Dövlət Komitəsi sədrinin müavini

21 Yevlax

Saleh Məmmədov
Azərbaycan Avtomobil Yolları Dövlət Agentliyinin 
İdarə Heyətinin sədri

21 Salyan, Neftçala

Əvəz Qocayev
Azərbaycan Avtomobil Yolları  
Dövlət Agentliyinin İdarə Heyəti sədrinin müavini

21 Biləsuvar

Vüqar Əhmədov
“Azərişıq” ASC-nin sədri 21 Şamaxı, Qobustan 

Ruslan Əliyev
ARDNŞ-nin “Azəriqaz” İB-nin baş direktoru 21 Göyçay

Ramil İsgəndərov
ARDNŞ-nin “Azəriqaz” İB-nin baş direktorunun 
müavini

21 Kürdəmir

Cahid Hüseynov
ARDNŞ-nin “Azəriqaz” İB-nin baş direktorunun 
müavini

21 Ucar

Seyfulla Əzimov
Daxili İşlər nazirinin birinci müavini 22

Bərdə, Naftalan, Goran-
boy, Xocalı, Ağcabədi, 
Tərtər, Ağdam, Şuşa, 
Laçın, Beyləqan, Füzuli, 
Xocavənd 

Qorxmaz Hüseynov
“Azərsu” ASC-nin sədri 24 Şabran, Siyəzən

Teyyub Cabbarov
“Azərsu” ASC-nin sədrinin birinci müavini 25 Qusar, Quba

Zakir Qaralov
Baş prokuror 28 Şirvan, Sabirabad

Muxtar Babayev
Ekologiya və Təbii Sərvətlər naziri 28 İmişli, Beyləqan, 

Xocavənd 
Firdovsi Əliyev
Ekologiya və Təbii Sərvətlər nazirinin müavini 28 Füzuli

Rauf Hacıyev
Ekologiya və Təbii Sərvətlər nazirinin müavini 28 Zərdab

Kəmaləddin Heydərov
Fövqəladə Hallar naziri 28 İsmayıllı

Rəfail Mirzəyev
Fövqəladə Hallar nazirinin  
birinci müavini

28 Qobustan

Etibar Mirzəyev
Fövqəladə Hallar nazirinin müavini 28 Ağsu

İnam Kərimov
Kənd Təsərrüfatı naziri 28 Ucar, Kürdəmir 

İlham Quliyev
Kənd Təsərrüfatı nazirinin müavini 28 İmişli, Zərdab

Elçin Zeynalov
Kənd Təsərrüfatı nazirinin müavini 28 Goranboy, Yevlax

Firudin Qurbanov 
Təhsil nazirinin müavini 28 Zərdab, Ucar 

Səfər Mehdiyev
Dövlət Gömrük Komitəsinin sədri 28 Xızı, Siyəzən, Şabran 

İsmayıl Hüseynov
Dövlət Gömrük Komitəsi sədrinin birinci müavini 28 Qobustan

Əsgər Abdullayev
Dövlət Gömrük Komitəsi sədrinin müavini 28 Quba

Məleykə Abbaszadə
Dövlət İmtahan Mərkəzinin  Direktorlar  
Şurasının sədri 

28 Kürdəmir, Ucar 

Etibar Məmmədov
“Azərsu” ASC-nin sədrinin müavini 28 Xaçmaz 

Vilayət Eyvazov
Daxili İşlər naziri 29

Şirvan, Sabirabad, Sal-
yan, Neftçala, Hacıqa-
bul, Biləsuvar, Cəbrayıl, 
İmişli, Zərdab, Saatlı 

Qeyd: Vətəndaşların qaldırdıqları məsələlər qəbulu keçirən təşkilatların 
səlahiyyətlərinə aid olmalıdır.

Azərbaycan – Dünya İqtisadi Forumu: 
münasibətlərdə yeni səhifə açılır

“Azərbaycan Dəmir Yolları” QSC və Türkiyə 
Dövlət Dəmir Yolları (TCDD) arasında yük 
vaqonlarının mübadilə əsasında qarşılıqlı istifadəsi 
barədə razılığa gəlinib. 

“Exit-poll” keçirmək istəyən 
təşkilatların akkreditasiyası 

üçün müddət başa çatır
Azərbaycan Respublikasında parlament seçkilərinin 

 hazırlanıb keçirilməsi üzrə əsas hərəkət və tədbirlərin 
Təqvim Planına əsasən, bu barədə qərar Mərkəzi  Seçki 
Komissiyası tərəfindən səsvermə gününə, ən azı,  
10 gün qalanadək, yəni 2020-ci il yanvarın 30-dək  
qəbul edilməlidir.

Yanvarın 30-da seçki bülletenlərinin hazırlanması 
müddəti də başa çatır.

“Xalq qəzeti”

Azərbaycanda fevralın 9-na təyin edilmiş 
parlament seçkilərində “exit-poll” 
keçirmək üçün müraciət etmiş təşkilatların 

akkreditasiyası barədə qərarın qəbul edilməsi 
müddəti yanvarın 30-da başa çatır.

Hicran
Машинописный текст
Xalq qəzeti.- 2020.- 30 yanvar.- S.6.
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